
Generalforsamling i 

Djurs Kammerkor 

mandag den 27. september 2021 

Dagsorden:

1.   Valg af dirigent

Kirsten Nielsen Sørensen er valgt

2.   Orientering ved formanden

Forkvindens beretning til General Forsamling i Djurs Kammerkor
den 27. september 2021
 
Her kommer en beretning om hvad der er sket i Djurs Kammerkor siden sidste Gene-
ral Forsamling, som blev afholdt sidste efterår på Thorsager Skole den 24. august 
2020.
I løbet af september måned havde vi 3 dirigenter på prøve. Det endte med at Helle 
Zederkoff blev valgt.
Men Helle kunne først starte i januar 2021. Så vi stod og manglede en dirigent hen 
over efteråret. Det endte med at en anden af dirigentkandidaterne: Ingeborg Thisted 
Højlund kunne være vores dirigent vikar i en kort afgrænset periode. Vi fik aftalt 7 
øveaftener med Ingeborg, fra uge 43 efter efterårsferien og 7 uger frem. Det blev dog
kun til 6 korøve-aftener, inden vi igen blev lukket ned af nye Covid-19 restriktioner i 
december. Selvom det kun var en meget kort periode vi var sammen med Ingeborg 
Thisted Højlund, og selvom koret i den periode var halveret til 17 personer, så fik vi 



oplevet Ingeborg som en meget dygtig musiker, med en smuk og klangfuld stemme. 
Ingeborg er i mellemtiden flyttet til Syddjurs og hvis der nogensinde i fremtiden bli-
ver mulighed for et samarbejde mellem Djurs Kammerkor og hende, så vil jeg per-
sonligt være den første til at anbefale hende.
 
Med de Covid 19 restriktioner der gjaldt i efteråret 2020, at alle korsangere skulle 
sidde med 2 meters mellemrum, stod vi med et reelt lokale problem. Da der ikke var 
plads til at vi kunne være spredt ud med 2 meter imellem os i Musiklokalet i Thor-
sager flyttede vi ud i det store fællesrum på Thorsager Skole, hvor vi dog hurtigt er-
farede at akustikken var elendig til korsang. Derfor flyttede vi i løbet af efteråret til 
Ryomgård Realskole, hvor vi stadig er, og hvor vi i bestyrelsen har besluttet at blive. 
Fordelene ved Ryomgård er: Det ligger centralt på Djursland. Der er en bedre aku-
stik til korsang end i Thorsager. Med gode muligheder for udluftning og med et større
rum, med højere til loftet, er der også en bedre luft. Vi er stadig ved at indrette os i 
rummet, men efter at vi nu sidder på stole, og har flyttet os en kvart omgang, tror jeg 
at vi er ved at falde på plads, så vi alle kan sidde behageligt samtidig med, at vi kan 
høre dirigenten og hinanden.
Fra hele foråret 2021 er der intet at berette. Vi var ligesom alle andre kor lukket ned 
af Covid-19 restriktioner.
Så meget mere spændte tror jeg både vi og vores nye dirigent Helle Zederkoff var, da 
vi skulle mødes første gang den 16. august i år. I dag den 27. september har vi været 
sammen med Helle 7 mandage. Vi er begyndt at lære hinanden lidt at kende, og jeg 
må sige, at selvom vi har lært af Covid-19, at vi ikke kan tage noget for givet, så ser 
jeg lyst på fremtiden for Djurs Kammerkor. Jeg er slet ikke i tvivl om at Helle er den 
helt rigtige dirigent for Djurs Kammerkor. Tak til dig Helle for at du tager dit arbejde
så seriøst: du er virkelig velforberedt – vi kan li den musik du kommer med – du er 
pædagogisk – dygtig - og kan formidle din musikalitet til os. Vi har fået sang glæden 
tilbage TAK.  
Noget andet der glæder mig er, at koret stort set er intakt på trods af dirigent skift og 
Corona periode. Det er slet ikke nogen selvfølge. Jeg kender kor, der ikke har overle-
vet et dirigent skifte, og kor der døde med Corona nedlukningen. Status er, at én har 
forladt koret og tre nye medlemmer er kommet til. 5 medlemmer er på orlov, så p.t. er
vi 31 aktive kormedlemmer og 5 på orlov – i alt 36 personer. Den vedholdenhed og 
trofasthed tager jeg som et udtryk for, at os der er i Djurs Kammerkor virkelig priori-
terer det i vores liv, fordi det giver os glæde, fællesskab og gode musikalske oplevel-
ser, som vi får lov til selv at være en del af.
Til sidst vil jeg gerne takke de andre i bestyrelsen for vores samarbejde, som altid fo-
regår i en kammeratlig og positiv ånd på trods at et meget udfordrende år i Djurs 
Kammerkors bestyrelse. Med masser af bøvl og ballade og frustrationer på grund af 
Covid 19 restriktioner, og ekstra arbejde på grund af dirigent skifte og lokale skifte. 
Vi løfter sammen i flok – og det giver mig en god og tryg fornemmelse for fremtiden 



for Djurs Kammerkor. Det er nu vi kan høste af alle vores anstrengelser: Vi er stadig 
et stort kor, der elsker at synge sammen. Vi har fået en ny skøn dirigent som passer til
os. Og jeg er sikker på, at mange dejlige timer venter os forud :med gode musikalske 
oplevelser og samvær på vores ugentlige mandags kor øve-aftener – og ikke mindst 
til vores kommende koncerter.
Ingeborg Andresen. Forkvinde i Djurs Kammerkor’s bestyrelse. 26. september 2021

Ingen bemærkninger

3.   Fremlæggelse af det reviderede regnskab

Sten fremlagde. Det har været et stille år. Vi mangler indtægter fra koncer-
ter. Der er et lille overskud fra kortræffet i Pavillonen, Grenå.

Ingen bemærkninger

4.  Valg til bestyrelsen. Ingeborg Andresen, Steen Holst og Helle 
Gittins er på valg

Alle genopstiller.  Og alle er genvalgt.

5.   Valg af suppleanter

Vi skal have 2 suppleanter.

1. Suppleant. Søren Raabymagle



2. Suppleant Maria Rasmussen

6.   Valg af revisor

Lone Lesley er genvalgt

7.   Valg af stemmeprøveudvalg

Bent Larsen og Kamma Povlsen er genvalgt

8.   Valg af PR-udvalg

Bent Larsen  og Jens Emil Sanggaard blev valgt

9.   Fastsættelse af kontingent

Fortsætter uændret med 200kr /år

10. Indkomne forslag

Forslag om at rykke mødetiden 15 min frem, så korprøver er fra 19:00- 
21:30

For atdet kan lade sig gøre, skal først og fremmest dirigenten kunne. Og 
dernæst er det ogsåvigtigt at alle medlemmer kan, for vi har meldt os til ud
fra forudsætningen at prøven er fra 19:15 - 21:45. 

Alle fremmødte medlemmer kan godt være der 15 min før. Der kan ikke 
træffes afgørelse før alle er blevet spurgt, også dem, der ikke er her. De re-
sterende kormedlemmer vil blive spurgt. Vi mødes 19.15 indtil andet evt 
bliver meldt ud.



11. Fremtidige aktiviteter og repertoire

Julerepetoiret er ved at være på plads. Påskerepetoiret har vi også taget hul
på med Reinberger`s Stabat Mater. Det er med orgel og forhåbentlig også 
nogle strygere. Vi skal også synge noget Accapella. Måske lidt fra Fauré´s 
requium, som vi også skal synge i sin helhed på ettidspunkt.

13. November er der en øvedag i Egegård, hvor vi skal arbejde intenst til 
julekoncerten.

Genopfriskning af afbudsregler: alle afbud til Helle Zederkof. 

Og i forbindelse med koncerter har man 14 dage efter at datoen er meldt 
ud, til at finde ud af om man kan komme. Hvis ikke man har meldt afbud , 
har man meldt sig til. 

1. Eventuelt

Vi skal have taget et nyt foto. Mick Meelsen (Helle Gittins` nabo) vil gerne tage et 
nyt billede. Bestyrelsen beslutter en tid.

Der er ønske om at der kommer billeder med navne på hjemmesiden, så nye medlem-
mer hurtigt kan lære navnene. Hans Granlie vil gerne tage billederne.

Der blev udtrykt taknemmelighed for øvefiler. Helle vil gerne lave dem, så
Længe de bliver brugt.

Vores nodearkiv flyttes ud til Rolf Djurtoft. Helle Zederkof vil lave en grovsortering 
af noder, som evt kan smides ud. Ingen noder bliver smidt ud, uden at det bliver god-
kendt på fremlagte lister.


